«پللیتیک» نیز از آن دسته وام واژگان فرانسوی است که هم در زبان نوشتاری و هم زبان کوچه و بازاری، دارای بار منفی‌ای همچون نیرنگ و حقه‌بازی است. در این بیت پلتیک در بار منفی به کار رفته است:

گویند که انگلیس با روس کرده ست عهدی تازه امسال
کاندر پلتیک هم در ایران زین پس نکند هیچ اهمال

(ایرج میرزا: ۱۹۲)

بیت فوق به قرارداد ننگین ۱۹۰۷ (۱۲۸۶ شمسی) موسوم به قرارداد «سن پترزبورگ» اشاره دارد. شاعر در بیت فوق، از واژه و اصطلاح رسمی و باب روز؛ یعنی واژه سیاسی «پلتیک» استفاده کرده و به شیوه طنز، به سیاست‌های انگلیس و روس در مورد ایران، در عصرش اشاره کرده است. همچنین در بیت دوم، ساختار آوایی در تکرار حرف حلقی (هـ) در کنار واژه «پلتیک»، بیانگر آه و ناله درونی و عمیق شاعر نسبت به این قرارداد ننگین می‌باشد.